



Z okazji obchodów Roku Marii Skłodowskiej-Curie w roku 2011 w Szkole Podstawowej Nr 8 miało miejsce wiele imprez. W lutym odbył się szkolny konkurs na album o Naszej Patronce. Nagrodzone prace stanowią księgozbiór szkolnej biblioteki. W maju odkryliśmy talenty muzyczne i taneczne wśród uczniów „Ósemki”. Po raz pierwszy przygotowaliśmy Festiwal Nauki skierowany do szkół podstawowych i gimnazjalnych naszej gminy. Ideą Festiwalu Nauki, który odbył się w dniach 6 - 11.06.2011 roku, było umożliwienie uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych poznania, zrozumienia świata oraz kultury naszej Małej Ojczyzny. Celem festiwalu było przede wszystkim zainteresowanie uczniów nauką, wdrożenie do współzawodnictwa oraz zdrowej rywalizacji, wskazanie mądrych sposobów spędzania wolnego czasu, wzbudzenie szacunku i pozytywnych uczuć do szkoły, jak również kształtowanie właściwych postaw. Do współpracy przy organizacji tak dużego przedsięwzięcia poprosiliśmy nauczycieli fizyki ze ZSP Nr 3 w Krotoszynie, nauczycieli chemii ze ZSP Nr 1 w Krotoszynie, Zespół Tańca Ludowego „Krotoszanie” oraz Panią Emilię Patalas - Poślednicką, Panią Magdalenę Lindner, Panią Ilonę Suchodolską i Pana Waldemara Plewińskiego. Byliśmy organizatorami gminnych konkursów przedmiotowych z języka angielskiego, Maratonu Matematycznego, dla uczniów klas VI i klas gimnazjalnych, „Szkolnego Bajtu” - konkursu informatycznego, konkursu przyrodniczo- ekologiczny dla klas III - „ Jestem przyjacielem przyrody” oraz „Szkolnego Omnibusa”.

Harmonogram imprez był bogaty i każdy zainteresowany uczeń mógł wybrać coś dla siebie. W poniedziałek 6 czerwca odbył się konkurs języka polskiego. We wtorek zainteresowani uczniowie uczestniczyli w lekcji fizyki przygotowanej przez nauczycieli ze Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Krotoszynie, a w środę w lekcjach chemii w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Krotoszynie. W czwartek odbył się finał konkursu informatycznego, a w piątek przyrodniczo - ekologicznego.

Finałem Festiwalu połączonego ze szkolnym Festynem była sobota. Najmłodszy mogli zobaczyć i samodzielnie wykonać doświadczenia z chemii i fizyki. Pozyskaliśmy trochę złota, wybuchł nam wulkan, przekonaliśmy się, dlaczego jajko pływa w stonej wodzie, było ciekawie i trochę niebezpiecznie, ale nad wszystkim czuwali nasi eksperci: pani Magda i Pan Waldek. Odbyły się także warsztaty taneczne z „Krotoszanami”, warsztaty tańca nowoczesnego pod kierunkiem Pani Aleksandry Drygas. Wyłoniliśmy szkolnych Omnibusów. Obejrzelśmy koncert w wykonaniu laureatów Szkolnych Talentów. W sobotę nastąpiło uroczyste otwarcie Izby Pamięci Marii Skłodowskiej - Curie. Wstęgę przeciął absolwent naszej szkoły i jednocześnie Burmistrz Krotoszyna - Pan Ryszard Czuszek.

Uczennice ze SZP Nr 3 zadbały o fryzury naszych milusińskich, a o nasze żołądki zadbali kucharze ze SZP Nr 3, nasze Panie Kucharki oraz Rodzice piekąc przepyszne ciasto. Gościliśmy w tym dniu Kaczora Donalda, Myszki: Miki i Mimi.

21 listopada w Szkole Podstawowej Nr 8 miał miejsce finał gminnego konkursu „Życie i praca Marii Skłodowskiej-Curie”. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych. W pierwszym etapie odpowiadali na pytania dotyczące życia Marii Skłodowskiej-Curie. W drugiej części wykazywali się wiedzą chemiczną i umiejętnością przeprowadzania doświadczeń. Zmagania uczestników oceniała komisja w składzie: Małgorzata Mielcarek, Katarzyna Maciejewska, Emilia Patalas - Poslednicka, Waldemar Plewiński.

W kategorii szkół podstawowych miejsce pierwsze zajął Marek Zięba z Zespołu Szkół Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, na drugim miejscu uplasowała się Natalia Szymczak z Zespołu Szkół Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, trzecie miejsce równorzędnie zajęły Natalia Frala z Zespołu Szkół w Benicach oraz Julia Głowacz ze Szkoły Podstawowej Nr 8. W kategorii szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce zajął Marcin Kaszkowiak z Niepublicznego Gimnazjum, na drugim miejscu znalazł się Krzysztof Kowalczyk z Zespołu Szkół Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, miejsce trzecie zdobył Aleksander Fiuk z Niepublicznego Gimnazjum. Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody ufundowane przez Urząd Miejski w Krotoszynie i Stowarzyszenie Przyjaciół „Ósemki”. Wszystkim uczestnikom wręczono dyplomy oraz bilety na wycieczkę do Poznania na „Lekcje chemii” na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza.

23 listopada w Szkole Podstawowej Nr 8 odbyła się uroczystość kończąca obchody Roku Marii Skłodowskiej-Curie. W trakcie imprezy wręczono nagrody uczestnikom konkursu. Nastąpiło podsumowanie Festiwalu Nauki, który odbył się w czerwcu bieżącego roku. Punktem kulminacyjnym obchodów było przedstawienie teatralne pt. „Maria Skłodowska-Curie w naszej szkole” w wykonaniu uczniów klas V i VI pod przewodnictwem pań Krystyny Poczty i Moniki Maciejak.

Wszystkim sponsorom, Przyjaciółom „Ósemki”, nauczycielom zaangażowanym w obchody Roku Marii Skłodowskiej - Curie z całego serca **DZIĘKUJEMY**.

Już dziś zapraszamy na II Festiwal Nauki, którego finał odbędzie się w Szkole Podstawowej Nr 8 w Krotoszynie 2 czerwca 2012 roku. Zapraszamy także naszych absolwentów do klasowych spotkań, bo zbliża się 45-lecie Naszej Placówki.

Katarzyna Maciejewska, Małgorzata Maciejewska, Agnieszka Ryba